
Текущая редакция на 15 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 ноября 2019 года                                                                                      № 414

О порядке формирования и механизме реализации
государственного заказа на предоставление услуг

магнитно-резонансной томографии гражданам
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в
действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 16 января 1997 года № 29-З «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР
97-1) в действующей редакции, статьей 31 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-З-VII «О
республиканском бюджете на 2023 год» (САЗ 23-1), в целях обеспечения
охраны здоровья граждан Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что:
а) финансирование государственного заказа на предоставление услуг

магнитно-резонансной томографии гражданам Приднестровской Молдавской
Республики осуществляется за счет средств республиканского бюджета
в объемах, ежегодно утверждаемых Законом Приднестровской Молдавской
Республики о республиканском бюджете на соответствующий финансовый
год;

б) реализация государственного заказа на предоставление услуг
магнитно-резонансной томографии гражданам Приднестровской Молдавской
Республики осуществляется в рамках договора, заключенного между
Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,
организацией, уполномоченной Министерством здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики, и иной медицинской
организацией, предоставляющей услуги магнитно-резонансной томографии;

в) порядок направления граждан Приднестровской Молдавской
Республики на проведение магнитно-резонансной томографии, а также
перечень основных показаний к проведению магнитно-резонансной
томографии и противопоказания к магнитно-резонансной томографии



устанавливаются нормативным правовым актом Министерства
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

2. Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики уполномочить подведомственную государственную организацию
на осуществление мероприятий, связанных с реализацией государственного
заказа на предоставление услуг магнитно-резонансной томографии гражданам
Приднестровской Молдавской Республики.

3. Министерству финансов Приднестровской Молдавской Республики:
а) произвести регистрацию договора, указанного в подпункте «б»

пункта 1 настоящего Постановления, без выдачи заключения Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
о соответствии уровней цен конъюнктуре рынка;

б) производить финансирование государственного заказа
на предоставление услуг магнитно-резонансной томографии гражданам
Приднестровской Молдавской Республики на основании заключенного
договора в течение финансового года в объемах, не превышающих сумму
расходов на реализацию государственного заказа, утвержденную законом
Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете
на соответствующий финансовый год.

4. В сроки, установленные для представления ежеквартальной
информации и годового отчета, Министерство здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики направляет в Министерство
финансов Приднестровской Молдавской Республики отчет о
запланированных и фактически профинансированных расходах на
реализацию государственного заказа на предоставление услуг магнитно-
резонансной томографии гражданам Приднестровской Молдавской
Республики с указанием планового и фактического числа процедур магнитно-
резонансной томографии.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ


